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– Lejon! – Igelkottar! – Katter! 
Ja, många har svaren varit när vi 
ställt frågan till barnen vilka djur 
herdarna vaktade på ängen utanför 
Betlehem. Och vi har fått bita oss i 
tungan för att inte skratta… 
 När jag ser fåren som går och betar 
kring Grödinge kyrka, så tänker jag 
på dessa svar från barnen i förskolan. 
Vi önskade många gånger att vi hade 
skrivit ner alla roliga svar vi fått så vi 
kunde komma ihåg. Inte bara roliga 
svar, utan också väldigt fyndiga!
 ”Den här berättelsen har jag hört 
förut!”, är också en kommentar vi 
får höra när vi berättar om barnet 
som föddes i stallet i Betlehem. Ja, 
brukar jag säga. Den här berättelsen 
berättar vi varje år vid den här tiden. 
Och vet ni: Den har berättats i snart 
2000 år! Det är ganska länge, va? 
Tänk att en berättelse kan berättas 
så många gånger! Och inte bara här, 
utan på många håll i världen! Det är 
som att vi aldrig tröttnar på denna 
fantastiska story. Ett litet barn som 
föddes i ett stall. Herdarna som äng-
larna sjöng för och som skyndade dit. 
De var de första som kom för att se 

barnet. Och så de vise männen med 
sitt guld, sin rökelse och sin myrra. 
Gåvorna de ville ge Jesusbarnet. Och 
det går ett sus i skaran av barn när 
de får se detta mystiska. Det heliga 
berör.
 Det är något som kommer oss nära 
i berättelsen. En utsatthet: Det lilla 
barnet i krubban. En verklighet: Her-
darna på ängen som vallar sina får. 
En fascination: De vise männen som 
böjer sina knän i ett stall. I detta lilla 
bor det stora. Och det ger en styrka. 
En tillit i att i Guds ögon ges allt som 
är av kärlek ett oerhört värde. 
 Så därför kan vi hålla med barnen 
om att även lejon, igelkottar och kat-
ter kan behöva tillsyn. Någon som 
vaktar dom och bryr sig om dom. 
Precis som fåren. Och precis som du 
och jag. 
 Advent- och jultid påminner oss 
om en helighet som berör. En kärlek 
som bär. Gud, som ser till oss, hjälper 
oss att vara rädda om varandra.

Med önskan om en välsignad 
Advent - och Julhögtid.

Ingmarie Åsblom

Berättelsernas berättelse

Kyrkans 
renovering
Att värna om vårt kulturarv för 
framtiden är en viktig uppgift inom 
kyrkans verksamhet. 
 Nu är kyrkans yttre fasad färdig-
renoverad. Takspånen har tjärstru-
kits, den vita fasaden har reparerats 
och slutligen sprutats med sex lager 
av kalk. 
 Kyrkans alla portar har fått över-
syn. Alla yttre fönsterkarmar har 
tagits ur för renovering, nya fönster-
bleck är monterade. Fönstren på såväl 
in som utsida är tvättade. 
 Slutligen målades kyrkans sockel 
om. Det fick sätta punkt för renove-
ringen denna gång. 

Claes Krätzel
Kyrkogårdsförman

God Jul och
ett välsignat

2016
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Brytpunkten
BrytpunKten
Grödinge församling stödjer en verk
samhet som heter Brytpunkten och 
som finns i Tumba. Brytpunkten är ett 
anhörigprogram, som vänder sig till 
barn, ungdomar och föräldrar som lever i 
familjer där missbruk, droger och tabletter 
förekommer, eller har förekommit på ett 
osunt sätt. Missbruk är en sjukdom som 
inte bara drabbar den som missbrukar 
utan även alla som finns runt omkring. 
 Att vara barn i en familj där missbruk 
förekommer är att se men inte själv bli 
sedd. Det går fort att lära sig att hålla tyst 
om det som sker. Att inte känna. Att inte 
prata. Att bli ett glömt barn.  
 I anhörigprogrammet Brytpunkten får 
barn, tonåringar och föräldrar som lever 
i familjer där alkoholmissbruk och andra 
droger förekommer, eller har förekommit 
hjälp och stöd utifrån ett speciellt 
pedagogiskt program som bygger på Ersta 
Vändpunktens evidensbaserade program.
 De barn och tonåringar som deltar i ett 
Brytpunktsprogram får med sig kunskaper 
och en större förståelse för föräldrarnas 
beteende. De får bättre självkänsla och lär 
sig att sätta gränser. De lär sig också att 
be om hjälp av andra utanför familjen om 
det behövs. Genom Brytpunktens program 
får de bättre kontakt med sitt känsloliv 
och lär sig sätta ord på sina känslor och 
det som händer runt omkring dem.
 Genom Brytpunkten får barn och 
ungdomar med liknande erfarenheter 
möjlighet att träffas och se att det är fler 
som delar deras vardag. De får också med 
sig kunskap och verktyg för att kunna 
utvecklas efter att programmet avslutats.
 Hela Människan erbjuder i samarbete 
med Svenska kyrkan och Socialtjänsten 
i Botkyrka kommun Brytpunktens 
anhörigprogram till barn 612 år, 
tonåringar 1318 år och föräldrar.
 Om du ser ett barn som far illa – var 
inte rädd för att slå larm. Om du är ett 
barn som far illa – be om hjälp.

Grödinge församling stöder 
arbetet genom att ta upp kollekt 
vid alla våra Dopgudstjänster 
och årligt anslag i budget. 

tack alla givare!

Bra telefonnummer att ha:
BRIS Barnens rätt i samhället tele: 
116 111 Gratis att ringa. Chatt finns på 
bris.se
BRIS vuxentelefon om barn tele: 
077-150 50 50
Jourhavande präst tele: 

112, be att få bli kopplad till präst.

2015 ett händelserikt år
För vår lilla församling har detta kyrkoår 
varit helt fantastiskt och händelserikt.
Det började med att Lantmäteriet hjälpte 
oss att stycka av prästgårdstomten. Kyrko-
rådet hade beslutat att när kyrkoherde Bo 
Olsson gick i pension skulle prästgården 
säljas.
 Försäljningsarbetet avslutades och den 
nya ägaren flyttade in i början på maj. 
De nya ägarna är en familj med tre barn 
i åldrarna 1,5 år till 9 år. De har tidigare 
erfarenhet av att varsamt renovera gamla 
hus. Vi har hälsat familjen välkommen till 
Grödinge församling.
 Den sista söndagen i maj höll kyrkoherde 
Bo Olsson sin avskedspredikan innan 
han gick i pension och flyttade för gott till 
Ramsberg i Bergslagen. Efter predikan och 
mässan anordnade kyrkorådet en familje-
fest där alla i församlingen inbjöds till en 
lunch där många församlingsbor deltog i 
underhållningen.
 Den 14 september anställdes den nya 
kyrkoherden Ingmarie Åsblom. Hon kom-

mer närmast från Skärholmens församling. 
Vid gudstjänsten den 25 oktober genom-
fördes en mottagningsceremoni. Ingmarie 
är den första kvinnliga kyrkoherden i 
Grödinge församling. Vi har givetvis haft 
kvinnliga präster anställda tidigare men 
ingen kvinnlig kyrkoherde.
 Den som genomförde mottagningscere-
monin var biskopen i Strängnäs stift Johan 
Dalman. Ceremonin blev mycket högtidlig 
och känslosam. Kyrkan var fullsatt.
 Efter gudstjänsten bjöds de närvarande 
på lunch där gåvor överlämnades och tal 
hölls.
 Kyrkliga handlingar såsom dop, vigslar, 
begravningar och pastorsexpeditionen 
har också fungerat mycket bra under detta 
hektiska kyrkoår. 
 När vi nu går in i det nya kyrkoåret vill 
jag å kyrkorådets vägnar tacka alla anställ-
da och församlingsbor för att vi kunnat 
genomföra detta historiska kyrkoår.

Karl-rudolf pettersson
Kyrkorådets ordförande
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1. Avtackning av Bosse präst. 2. Disneygudstjänst med Familjen, Svenska kyrkans unga. 3. Kyrkoherdeinstallation med 
biskopen. 4. Fantasymässa med Familjen. 5. Församlingsutflykt. 6. Konfirmation Andra chansen. 7. Konfirmander 2015. 
8. Ungdomsgruppen spelar spel i Kyrkans hus. 9. Sommarfest 2015 med sopplunchen och Familjen. 10. Familjens första 
årsmöte. 11. Lucia i Grödinge 2014. 12. Diplomering av unga ledare. 13. Pilgrimsvandring vid Vårstavi.
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Vi ber för dem som genom det 
heliga dopet upptagits i den 
kristna kyrkans gemenskap 

Hjalmar Anderberg, Milo Olsson, 
Charlie Fransson, Charlie Stenström, 
Jordan Johansson, Liam Schytte 
och William Wester.

”Herre Gud, bevara dem i Ditt förbund och 
välsigna dem nu och till evig tid”

Vi ber för dem som ingått äktenskap 

Manne Edlund och Jeanette Engström

”Gud, ge dem nåd att leva i äktenskapets 
ansvar och gåva och välsigna deras liv 
tillsammans”.

Vi ber Dig, Du hela mänsklighetens 
Gud

•	För	fred	i	världen	och	försoning	mellan	
 människor…
•	För	alla	som	drabbats	av	krig	och	
 katastrofer…
•	För	dem	som	plågas	av	sjukdom	och
 lidande…
•	För	dem	som	är	utan	arbete…
•	För	dem	som	står	utanför	mänsklig	
 gemenskap…
•	För	dem	som	vi	själva	tänker	på…
•	För	det	som	ligger	närmast	vårt	hjärta…
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Vi ber för den som lämnat oss 

Anders Viktor Fyrenius 79 år
Kerstin Elenor Sandgren 77 år
Gustav Hugo Svensson 94 år
  
”Herre, skänk dem som sörjer Din tröst och 
Ditt ljus och låt oss alla en gång få gå in i 
Din eviga glädje”.

Kyrkvärdarna. Vilka är de?
Jag heter Johnny 
Frisk och är en av 
Grödinge försam-
lings kyrkvärdar. 
Jag har varit kyrk-
värd i två år och 
blev oerhört stolt 
när jag fick förfrågan då min mormor varit 
detsamma i Uppsala i Bälinge församling. 
 Jag tycker personligen att det är något 
speciellt som sker när man får delta i guds-
tjänsten. Självklart även som besökare men 
när jag får vara med och läsa texterna och 
be förbönen under gudstjänsten så blir 
känslan så oerhört stark. Tanken på att 
Bibeln och dess texter har varit med oss i 
tusentals år är svindlande. Ofta så fasci-
neras jag av det starka kärleksbudskapet i 
texterna och hur jag i olika skeenden i livet 
kan tolka texterna med nya ögon.
 När du träffar en av oss värdar i kyrkan 
eller i Kyrkans hus under gudstjänsten så 
har vi varit med och förberett gudstjänsten 
tillsammans med tjänstgörande präst och 
de vaktmästare som arbetar för dagen. Vi 
är idag fem stycken kyrkvärdar som delar 
ansvaret och är utsedda av kyrkorådet. 
 Vill du också vara kyrkvärd? Då kan du 
kontakta vår kyrkoherde Ingmarie Åsblom 
för att få reda på mer.

JulKampanJen 2015 i vår lilla 
församling med det stora hjärtat 
”Ty liksom vi har en enda kropp men 
många lemmar, alla med olika uppgifter, 
så utgör vi, fast många, en enda kropp i 
Kristus, men var för sig är vi lemmar som 
är till för varandra”. (Rom 12:4-5) 
 Alla människor i världen hör samman; 
det en människa gör påverkar andra män-
niskor. Våra handlingar i Sverige påverkar 
situationen för de människor som idag le-
ver i utsatthet i andra delar av världen. Våra 

Snart är det dags för lucia!
Vill du vara med i Luciatåget 13 decem-
ber i Grödinge kyrka? 
Övningar:
Torsdagar kl. 16.20–16.50 för dig 6–8 år.
Torsdagar kl. 15.30–16.15 för dig 9–12 år.
Tisdagar kl. 19.00–20.30 för unga vuxna 
och äldre.
 Alla övningar är i Kyrkans hus i Vårsta. 
Hör av dig till Ann-Marie Gustafsson för 
mer information.

handlingar i Grödinge gör skillnad. Inter-
nationella gruppen i Grödinge kan stolt 
tillkännage att Tacksägelsedagens auktion 
och insamling inbringade 4.800 kr. Ett fan-
tastiskt resultat för en så liten församling. 
Tack alla som bidrog på ett eller annat sätt!
 Internationella gruppen fortsätter sitt 
arbete och 1:a advent drar julkampanjen 
igång. Det innebär att vi ska göra allt vi 
kan för att alla barn i världen ska få leva i 
trygghet. Vi vill att alla inom Svenska kyr-
kan sprider julkampanjens budskap och vi 
vill att alla som hör budskapet tar ställning 
och stöttar Svenska kyrkans internationella 
arbete för en helad värld. Tillsammans kan 
vi låta fler barn få fylla fem!
 Julkampanjen pågår över jul och nyår 
och avslutas med en hejdundrande Stjärn-
fest i kyrkan den 6 januari. Efter Stjärn-
festen är det dans och julgransplundring i 
församlingshemmet. ALLA är välkomna! 
Skjuts ordnas som vanligt för dem som 
behöver, taxi från Vårsta centrum kl. 10.40 
och sedan hem igen efteråt.
 Internationella gruppen önskar alla en 
god och mänsklig jul!

genom
Veronica lindgren



fri kyrkskjuts från Vårsta Centrum till Grödinge kyrka
– söndagar 10:40 eller 20 minuter före gudstjänstens början till den plats där 

gudstjänsten firas under helgen. Kyrktaxi 08-19 19 19 om bil inte kommer.
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29/11 11 1:a advent, Mässa. Ingmarie Åsblom och
  Veronica Lindgren. GK
6/12 11 Högmässa. Ingmarie Åsblom. GK
6/12 17 Konsert – Humlorna. GK
13/12 17 Luciagudstjänst. Veronica Lindgren. GK
20/12 11 Högmässa. Ingmarie Åsblom. GK
24/12 11 Familjegudstjänst. Veronica Lindgren och 
  Maria Gustafsson. GK

Med reservation för ändringar i gudstjänstschemat  och medverkande.

24/12 23.30 Midnattsmässa. Veronica Lindgren. GK
25/12 07 Julotta. Ingmarie Åsblom. GK
26/12 11 Psalmsångsgudstjänst. Maria Gustafsson. 
  KH
27/12 11 Mässa. Sammanlyst till Ösmo kyrka
31/12 15 Nyårsbön. Gunilla Bäckström. GK

2016
1/1 11 Mässa. Sammanlyst till Ösmo kyrka
3/1 11 Mässa i Taizéton. Veronica Lindgren. GK
6/1 11 Stjärnfest. Veronica Lindgren. GK
10/1 11 Mässa. Ingmarie Åsblom. KH
17/1 11 Mässa. Ingmarie Åsblom. KH
24/1 11 Mässa. Veronica Lindgren. KH
31/1 11 Ljusfest. Ingmarie Åsblom. KH
7/2 11 Mässa. Veronica Lindgren. GK

www.facebook.com/grodingeforsamling

GuDStJänSter 
Huvudgudstjänsterna firas i Grödinge 
kyrka (GK) och Kyrkans Hus (KH).
På sön/helgdagar serveras kyrkkaffe 
efter förmiddagens gudstjänst.

pastorsexpeditionen i Grödinge
Prinsens väg 1, Box 49, 147 07 Grödinge
Telefon och öppettider exp 530 250 45
 fax 530 259 77
Måndag, tisdag, torsdag, fredag kl 10–12, 13–14
28/12 kl 10–12. 29/12 kl 10–12, v. 1 stängt.

Åke norling exp 530 250 45
Assistent fax 530 259 77
epost: groedinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Ingmarie Åsblom 
Kyrkoherde 070810 17 36
epost: ingmarie.asblom@svenskakyrkan.se

Veronica lindgren 
Komminister 073397 09 23
epost: veronica.lindgren@svenskakyrkan.se

ann-marie Gustafsson 
Organist 070958 01 66
epost: annmarie.a.gustafsson@svenskakyrkan.se

maria Gustafsson 
Fritidsledare 072200 02 50
epost: maria.gustafsson@svenskakyrkan.se

Claes Krätzel 
Kyrkogårdsförman mobil 073420 99 65
epost: claes.kratzel@svenskakyrkan.se

Karl-rudolf pettersson bostad 530 339 82
Ordförande

leif Wirmark bostad 530 259 17
Kyrkofullmäktiges ordf.

ansvarig utgivare: KarlRudolf Pettersson

redaktion: Veronica Lindgren, Maria Gustafsson 
och AnnMarie Björnmelen

29/11 kl. 11.00 1:a advent
Internationella gruppen bjuder in till 
fika och lotterier. Julkampanjen börjar. 
Cantabile sjunger. Alexander Widergren 
på Trumpet.

6/12 17.00 Konsert
Julkonsert i Grödinge kyrka med kören 
Humlorna från Huddinge samt musiker 
och solister. Dirigent: Anna Rosén Öster-
ling. Frivillig kollekt som går till kören.

13/12 17.00 Luciagudstjänst
Lucia kommer! Luciatåg med Cantabile, 
Unga Röster och barnkören. Kinga Prada 
Sagvik, flöjt. Musikaliskledning Ann-
Marie Gustafsson. Familjen, Svenska 
kyrkans unga, bjuder på pepparkakor 
och glögg.

Jul oCh nyÅr I GrÖDInGe 
24/12 kl 11. Familjegudstjänst för alla 
åldrar. Samling vid krubban. Veronica 
Lindgren och Maria Gustafsson

24/12 kl 23.30. Midnattsmässa. I den 
mörkaste natten föds det vackraste 
ljuset. Kom och fira att livet segrar till 
slut. Veronica Lindgren

25/12 kl. 7. Julotta. ”När juldagsmor-
gon glimmar”. Ingmarie Åsblom

26/12 kl. 11. Psalmsångsgudstjänst.
Kom och sjung önskepsalmer. Efteråt 
finns möjlighet att stanna och laga mat 
och äta tillsammans med ungdoms-
gruppen. Maria Gustafsson predikar.

31/12 kl. 15. Nyårsbön med musik.
Michael Axelsson, tenor. 
Ann-Marie Gustafsson, 
orgel  och piano. Gunilla 
Bäckström predikar.

6/1 2016 kl. 11. Stjärnfest. Familje-
gudstjänst för alla åldrar. Vi följer 
stjärnan och ser vart den för oss. 
Julgransplundring och dans kring 
granen i församlingshemmet med 
Gunilla Blomqvist på flöjt och Gunilla 
Karlsson på fiol. Fiskdamm och korv 
för stora och små.

31/1 11.00 Ljusfest
Familjegudstjänst för alla åldrar. Alla 
barn, döpta och inte döpta, bjuds på 
ljusfest. Vi sjunger, ramsar och dansar 
tillsammans och avslutar med ljuständ-
ning. Efter bjuds på något mättande. 
Till de minsta fixar vi barnmatsburkar 
–  anmäl till tel. 070-810 17 36. Alla små 
är välkomna tillsammans med föräldrar, 
faddrar, släkt och vänner. 

Sopplunch
Varje onsdag är det sopplunch i Kyrkans 
hus. Soppa, macka, kaffe och kaka 25 kr. 
Sopplunchprogram:
9/12 Luciatåg
16/12 Julavslutning
13/1 2016 Uppstart efter jullovet!
27/1 Virtuell kyrkoguidning med 
 Maria Gustafsson.

Kyrkans filmklubb
26 december kl. 9–19 bjuder filmklubben 
in till heldag med film för dig 14–29 år. 
Kl. 9. frukost i Kyrkans hus. Kl. 11. psalm-
sångsgudstjänst. Efter lagar vi lunch 
tillsammans  och tittar på film. 8 januari 
kl. 17. startar vi igen efter julledigheten. 
Välkommen tillbaka in i filmmörkret då.

Körerna
Cantabile börjar terminen 12 januari. Kö-
ren sjunger vid gudstjänster och avslutar 
med vårkonsert i maj. 

Unga Röster (9-12 år) och Barnkören (6-8 
år) börjar 14 januari. Körerna sjunger i 
kyrkan och åker på körläger till Stjärn-
holm i maj. Terminen slutar med en rolig 
utflykt. Anmälan görs till Ann-Marie 
Gustafsson. 

Taizé för dig mellan 18–29 år
Våren 2016 startar en studiegrupp där vi 
fördjupar oss i Taizé och kristen tro. Taizé 
är en kristen kommunitet i Frankrike 
som har haft ungdomsverksamhet sen 
1930-talet. Är du mellan 18–29 år är du 
välkommen att anmäla dig. Andra får 
följa med i mån av plats. Vi börjar 3 ja-
nuari och träffas två helger under våren.  
 Resan till Taizé är 4–8 maj. 
 Avgift: student 500 kr, övriga 1.000 kr.
Hör av dig till Maria eller Veronica.

Sorgegrupp
Vi inbjuder Dig som har förlorat Din livs-
kamrat/nära anhörig till samtalsgrupp för 
stöd i sorgen. Tillsammans söker vi hjälp 
och mod att gå vidare. 
 Första träffen är onsdagen den 3 febru-
ari kl. 13.30 –15.00 i Kyrkans hus. Välkom-
men att först delta i sopplunchen kl. 12. 
Sorgegruppen är i direkt anslutning till 
den, ca. kl. 13.15. Sedan träffas vi ytterli-
gare fyra måndagar. 
 Anmälan och information: Ingmarie 
Åsblom.


